Accastea toate Intru aceasta forma pentru coloni fiind vestite milostiveaste ne incre-
dintam, ca i ei Insui, parintescului Nostru cuget vor raspunde, i cu sirguinta sa, i bar-
<bateasca> economia clmpului deprindere, bunul de obste, a sa, si a mosteanilor sal fericire,

...
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dupl putinta, vor nevoi a o mina Inainte ceasca N oasträ cetate Vienna Austrii doaozeci
tloao de zile a lunii lui August ; Anul Domnului o mie sapte sute (optzeci i cinci.> Al

noastre romanior a doaozeci i unu, a U ngarii, Boemii, si a celorlalte al cin-
cilea

Dupä cIieu1 imprimatului deteriorat, dat de I. Lupas, Impdratul losif II ,si
rdscoala idranilor din Transilvania, in An. Ac. Rom., Mem. Sect. Ist.", seria a III-a, tom.
XVI, P. 330.

10

Ordinal Guvernului de publienre a patentei, din 10 septembrie 1785

6 895

Sacrae Caesareo Regiae, et Apostolicae Majestatis, Archi-Ducis Austriae, Magni Prin-
cipis Transilvaniae, ac Siculorurn Comitis, Domini Domini Nostri Clementissimi Nomine !

Dignata est Sua Majestas Sacratissirna medio Benigni Rescripti Regii de dato 22-a
Mensis Augusti Anni labentis 1785 emanati, Benignarum Patentalium infra memorandarum
origionale ( !) exemplum de eodem dato latino idiomate expeditum, et propria Suae Majes-
tatis Subscriptione ac Sigillo munitum eo cum mandato Regio huicce Gubernio transmittere,
ut illud in omnes per Provinciam hanc usitatas linguas verti, et sine mora typis excudi faciat,
ubivis locorum publicandum, et extradandurn; una autern ad evitandas omnes ex minus
adaequato intellectu, et sinistris explicationibus exoriri possibiles animorummotus clementer
praecepit : Occasione Publicationis earundem Patentalium plebi diserte inculcandurn esse,
quod puncta, quae de rerum mobilium, ac immobiliurn dispositione agunt, in Sensu Legum,
ef.Urbarialis Regulationis intelligenda sint.

In obsequium Altissirni hujus Mandati transponuntur Dominationibus Vestris praeci-
tati Benigni Rescripti Regii, et Patentaliurn tarn Latinarurn Originalium, quam in linguas
Vernaculas, Hunga,ricam, Germanicam, et Valachicam translatarum IsIro. Exemplaria,
committiturque iisdem, ut publicationern ipsarum Patentaliurn sine mora, per viros modera-
tos, rei huic gerendae idoneos, et Legum Patriarum gnaros institui curent, qui ad singulas in
illo Cornitatu Possessiones Iuri Dominali subjectas exeundo, dictas Patentales de puncto ad
punctual Dominis Terrestribus, eorumque Officialibus, aeque ac Subditis, et Colonis eorurn
genuine publicent, diserte praeterea declarent, Altissimam hanc Dispositionem de personali
Colonorum libertate, liberaque de hinc migrandi facultate sonantem, debitum obsequium, et
obligationern, qua Domino Fundi, quem incolunt, ex Sensu Legum, et Altissimarum Ordi-
nationum tenentur, haud sustulisse, quod puncta vero, quae de rerum Mobilium, ac Immo-
biliurn dispositione agunt pariter declarent, Plebique inculcent, qualiter haec in Sensu Legum,
et Urbarialis Regulationis, salvo Dominorum Terrestrium legali jure perpetuitatis intelligenda
sint ; Consequenter hujusmodi Venditiones, donationes, permutationes, et oppignorationes
in Benignis Patentalibus memoratae, non clancularie sed semper cum praescitu Domini Terres-
tris, ad quem proprietas Fundi pertinet, et cui vigore quoque Patentalium redemptionis jus
competit, fieri debeant ; unaque in ductu puncti 6-ti Benignarum Patentalium Colonos admo-
neant, nt quaemadmodum ibidem dare, et distincte praecipitur, ut quoad omnia, punctis